
Českomoravský klub chovatelů barvářů, z. s. 

 

 

Zápis 

Z členské schůze ČMKCHB, z. s.  

konané dne 04.09.2020, od 1900 hod v restauraci Lázně Leopoldov 

 

Program schůze: 

1) Zahájení a přivítání členů ČMKCHB, z. s. 

2) Zpráva o činnosti výboru od minulé členské schůze konané dne 24.5.2019 

3) Předložení účetní uzávěrky za rok 2019 – na vědomí členům klubu. 

4) Zpráva o činnosti kontrolní komise. 

5) Zpráva o situaci v chovu barvářů u obou plemen. 

6) Diskuze 

7) Usnesení členské schůze 

8) Závěr 

Členská schůze byla řádně svolána v termínu dle stanov klubu ČMKCHB. 

Na schůzi je dle prezenční listiny přítomno 37 členů. Účast je pod 50% členské základny. 

Schůze tak není usnášení schopná a má pouze informativní charakter. 

Zapisovatelem schůze byl zvolen Ota Buršík 

 

 



Průběh schůze: 

 

1. Schůzi zahájil a přivítání členů provedl předseda klubu Ing. Jaroslav Nerad 

2. Ing. Jaroslav Nerad přednesl zprávu o činnosti výboru od minulé členské schůze. 

Zejména kladl důraz na udržení dobré pracovní výkonnosti obou plemen. 

3. Účetní uzávěrku za rok 2019 přednesl Ota Buršík. Předložená zpráva byla dostatečně 

podrobná a přehledná. Zpráva bude k zápisu přiložena jako příloha. Ke zprávě nebyly 

žádné připomínky. 

4. Ing. Martin Novotný přednesl zprávu kontrolní komise za rok 2019. V tištěné podobě 

je uvedená ve zpravodaji. 

5. Poradci chovu přednesli své zprávy o chovu barvářů obou plemen. Bylo konstatováno, 

že je malý zájem prezentovat pracovní stránku chovných jedinců. Dále je velmi malé 

procento vůdců, kteří jsou schopni svého barváře uchovnit. Bylo apelováno na 

chovatele, aby prověřovali zájemce u štěňata, zejména pokud jde o zahraniční krytí, 

kde má klub zájem získat do chovu novou krev. 

6. Matrikářem byl přednesen návrh čestného členství pro členy: Mader Josef 4, Špelina 

Josef 11, Hynčík Karel 11, Zmeškal Jiří 15, Bíca Vojtěch 15, Tomíček Jaroslav 3, 

Stýblo Jindřich 3 

7. Diskuze 

V diskuzi Ing. Zdeněk Havlíček přednesl zkoušky IHB, které posuzoval. Následně na 

toto téma vznikla dlouhá debata. Debata však nevedla k žádnému výsledku. Následně 

byla tato debata Ing. Jaroslavem Neradem ukončena. 

Pan Josef Němec přítomným členům představil novou aplikaci ČMKCHB k vedení 

matriky, dosledů a hlavně chovných jedinců pro potřeby poradců chovu. Dále 

představil web pro dosledy, kde bude moci klub nabízet své vůdce pro mysliveckou 

veřejnost. 

8. Usnesení přednesl předseda klubu Ing. Jaroslav Nerad. 

Členská schůze vzala na vědomí účetní uzávěrku roku 2019 

Členská schůze akceptovala návrh na česné členství všech členů přednesených 

matrikářem klubu. Jsou to: Mader Josef 4, Špelina Josef 11, Hynčík Karel 11, Zmeškal 

Jiří 15, Bíca Vojtěch 15, Tomíček Jaroslav 3, Stýblo Jindřich 3 

9. Po přijetí usnesení předseda klubu Ing. Jaroslav Nerad všem poděkoval za účast a 

členskou schůzi ukončil. 

Zapsal: Ota Buršík 



Příloha 

Zpráva o hospodaření ČMKCHB, z. s. za rok 2019 

 

Stav finančních prostředků k 31.12.2018 906 908,85 Kč 
z toho:  
na běžném účtu 896 865,35 Kč 
v hotovosti 10 043,50 Kč 
  
Příjmy roku 2019 346 319,52 Kč 
z toho  
příjmy v hotovosti 46 656,50 Kč 
příjmy na běžném účtu 299 663,02 Kč 
  
Výdaje roku 2019 388 948,50 Kč 
z toho  
Výdaje v hotovosti 42 601,00 Kč   
Výdaje z běžných účtů 346 347,50 Kč 
  
Stav finančních prostředků k 31.12.2019 864 279,87 Kč 
z toho  
na běžném účtu 850 180,87 Kč 
v hotovosti 14 099,00 Kč 
  
Výsledek hospodaření za rok 2019 - 42 628,98 Kč 
 

Rozbor příjmové a výdajové stránky za rok 2019 

Název položky Příjmy Výdaje Rozdíl 
Členské poplatky, poplatky organizacím 179 786,54 Kč 22 374,50 Kč 157 412,04 Kč 
Zpravodaj + web  126 632,00 Kč 126 632,00 Kč 
Konference  21 165,00 Kč 21 165,00 Kč 
Celostátní soutěž 10 000,00 Kč 45 195,00 Kč 35 195,00 Kč 
Schůze a soutěž ISHV 3 406,00 Kč 48 440,00 Kč 45 034,00 Kč 
Ostatní soutěže  13 567,00 Kč 13 567,00 Kč 
Chovatelské poplatky, podpora krytí 30 400,00 Kč 17 000,00 Kč 13 400,00 Kč 
Výstava v Kolesách 59 550,00 Kč 27 213,00 Kč 32 337,00 Kč 
Výstava v Rapotíně 51 800,00 Kč 26 771,00 Kč 25 029,00 Kč 
Klubový materiál 11 315,00 Kč 16 473,00 Kč 5 158,00 Kč 
Poplatky za vedení účtu a úroky 61,98 Kč 4 684,00 Kč 4 622,02 Kč 
Kurz „Jelenář vůdce barváře“   10 000,00 Kč    10 000,00 Kč 
Cestovné + poštovné  9 434,00 Kč 9 434,00 Kč 
Celkem 346 319,52 Kč 388 948,50 Kč 42 628,98 Kč 

 


